УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  28 августа  2018   года      №510

Об утверждении состава жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2018/2019 учебном году

Во исполнение ч.3 ст. 77 федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

приказов Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

от 17.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252», от

17.11.2016 г. №1435 «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252», приказа

управления образования администрации Вейделевского района от 27.08.2018

г. №503 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018/2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 1).

2. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады на время проверки членами жюри.

3. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

3.1. принять для оценивания закодированные (обезличенные)

олимпиадные работы участников олимпиады;

3.2. провести оценку выполненных олимпиадных заданий в соответствии с

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных

олимпиадных заданий;

3.3. провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и

их решений;

3.4. осуществить очно по запросу участника олимпиады показ

выполненных им олимпиадных заданий;

3.5. представить результаты олимпиады её участникам;

3.6. определить победителей и призёров олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с

квотой 35%, установленной организатором школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

3.7.представить организатору олимпиады результаты олимпиады

(протоколы) для их утверждения;

3.8. составить и представить организатору школьного этапа олимпиады

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету;

3.9. организовать рассмотрение апелляции участников олимпиады очно

с использованием видеофиксации.

4. Районному методическому кабинету управления образования

администрации Вейделевского района  обеспечить оперативное

информирование в течение 3 рабочих дней после проведения предметной

олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

департамент образования области и ОГАОУ ДПО «БелИРО» .

5. МУ «МЦОКО» (Лазебная О.Н.) разместить после проведения

предметной олимпиады протокол работы  жюри с  предварительными

результатами участников школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников на официальном  сайте управления образования администрации

Вейделевского района в сети «Интернет» и итоговый протокол,

утверждающий рейтинг участников олимпиады, на следующий день после

завершения  работы  апелляционной  комиссии  по  предмету олимпиады,

осуществляя обработку персональных данных  участников Олимпиады в

соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации

от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1.Обеспечить явку жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников для проверки олимпиадных работ к 13-00 час. в рабочий день,

следующий после проведения предметной олимпиады согласно графику

проведения и в день проведения апелляции (при наличии).

6.2. Довести до сведения учащихся информацию о праве подачи

апелляции о несогласии с полученными результатами с момента

опубликования результатов олимпиады на сайте Управления образования.

6.3. Обеспечить своевременное информирование участников (под

роспись) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников о

предварительных результатах.

6.4. Обеспечить доставку апелляционных заявлений от участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в управление

образования области (согласно графику).

6.5. Обеспечить доставку участников олимпиады, подавших

апелляционное заявление, на заседание апелляционной комиссии в

указанные сроки.

7. Возложить ответственность за обеспечение безопасности, а также

жизнь и здоровье обучающихся в период проведения  школьного этап  этапа

всероссийской олимпиады школьников на оргкомитет школьного этапа

олимпиады  и  общеобразовательные организации.

8. Контроль за исполнением данного приказа на заместителя

начальника управления образования Панову О.Н.

Приложение №1

от «28» августа 2018 г. №510

График доведения предварительных результатов школьного этапа олимпиады и подачи апелляционных

заявлений от участников олимпиады

№пп Предмет  Сроки доведения предварительных

результатов олимпиад (под роспись)

Сроки подачи апелляционных заявлений

дата место дата время место

1 Английский  язык
12 октября

Общеобразовательная

организация
17 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
2 Немецкий язык 14 сентября Общеобразовательная

организация

18 сентября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
3 Астрономия 17 сентября Общеобразовательная

организация

21 сентября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района

4 Французский язык 18 сентября Общеобразовательная

организация
23 сентября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
5 Информатика и

ИКТ

19 сентября Общеобразовательная

организация

24 сентября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района

6 Искусство

(мировая

художественная

культура)

20 сентября

Общеобразовательная

организация
9октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района

7 Испанский язык 21 сентября Общеобразовательная

организация
22 сентября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
8 Литература 24 сентября Общеобразовательная

организация
27 сентября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
9 Китайский язык 25 сентября Общеобразовательная

организация
26 сентября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
10 Технология

26 сентября
Общеобразовательная

организация
 01 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
11 Итальянский язык 27 сентября Общеобразовательная

организация
 28 сентября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
12 Физическая

культура
28 сентября

Общеобразовательная

организация
2 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района

13 Биология 01 октября Общеобразовательная 04 октября до 13.00 ч. Управление образования

организация администрации Вейделевского района
14 История 3 октября Общеобразовательная

организация

8 октября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
15 Основы

безопасности

жизнедеятельности

08 октября

Общеобразовательная

организация 11октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района

16 Физика
10 октября

Общеобразовательная

организация
15 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
17 Экономика 12 октября Общеобразовательная

организация

16 октября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
18 Химия

15 октября
Общеобразовательная

организация
18 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
19 Право 17 октября Общеобразовательная

организация

22 октября до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
20 Экология

19 октября
Общеобразовательная

организация
23 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
21 Русский язык

22 октября
Общеобразовательная

организация
26 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
22 Математика

24 октября
Общеобразовательная

организация
29 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
23 Обществознание

26 октября
Общеобразовательная

организация
30 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района
24 География

29 октября
Общеобразовательная

организация
30 октября

до 13.00 ч. Управление образования

администрации Вейделевского района